
 IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Eiropas Sociālā fonda stipendijas un mērķstipendijas pašvaldībā 
strādājošajiem pedagogiem

2009.gada  9.novembrī  noslēgts  līgums starp  Izglītības  un  zinātnes 
ministriju (IZM) īstenotā projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas  optimizācijas  apstākļos”  (vienošanās 
Nr.2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001) ietvaros un Ķeguma novada domi 
par  sadarbību  Eiropas  sociālā  fonda  darbības  programmas  „Cilvēkresursi  un 
nodarbinātība”  papildinājuma  1.2.2.1.5.apakšaktivitātes  „Pedagogu  konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” īstenošanā.  

Aktivitātes  ietvaros  atbalsts  paredzēts  17  400  vispārējās  un  profesionālās 
izglītības  iestāžu  pedagogiem,  bet  aktivitātes  finansējums  ir  20  miljoni  latu  –  17 
miljoni latu ESF līdzekļi un 3 miljoni latu nacionālais publiskais finansējums. 

Ķeguma  pašvaldībai  teritoriālās  kvotas  ietvaros  piešķirtais  kopējais 
finansējums Projekta īstenošanai laika posmā no 2009.gada līdz 2011.gadam- 36 753 
LVL  (stipendijām,  mērķstipendijām  un  apmācībai),  projekta  administratīvajām 
izmaksām pašvaldībai 1 830 LVL . 

Uz stipendiju  vai  mērķstipendiju  var  pretendēt  Ķeguma novada izglītības 
iestādēs pamatdarbā strādājošs pedagogs: 

1. kurš  var  zaudēt  darbu  izglītības  iestādē  izglītības  sistēmas  strukturālo 
pārmaiņu dēļ-  pedagoga slodze ir mazāka par deviņām kontaktstundām 
nedēļā kopā visās izglītības iestādēs, kurās pedagogs strādā, ar nosacījumu, ka 
pedagogs nestrādā citā  darbavietā  ārpus izglītības  iestādes.  Atbalsts  plānots 
jaunu prasmju apguvei  citā nozarē vai specialitātē, tai skaitā uzņēmējspēju 
attīstīšanai vai komercdarbības un pašnodarbinātības uzsākšanai.
Stipendija  nepārsniedz  100  latu  mēnesī  un  to  piešķir  uz  apmācību  laiku,  
nepārsniedzot  sešu  mēnešu  periodu,  mācību  maksa  nepārsniedz  320  latu  

(Ls300,- apmācībām, Ls20, – konsultācijai pie karjeras konsultanta);
2. kurš izglītības sistēmas strukturālo pārmaiņu dēļ ir nonācis vai nonāks jaunos 

darba  apstākļos  un  kuram paredzēto  pienākumu  veikšanai  trūkst  attiecīgas 
profesionālas  kvalifikācijas,  piem.,  darbam apvienotajās  klasēs,  cita  mācību 
priekšmeta  mācīšanai  nepieciešamā  sertifikāta  iegūšanai  atbilstoši 
normatīvajiem  aktiem  par  prasībām  pedagogu  izglītībai  un  profesionālajai 
kvalifikācijai  (pārkvalifikācija  un  tālākizglītība-  B  līmeņa  kuri  72-110 
stundu apjomā).
Stipendija  nepārsniedz  100  latu  mēnesī  un  to  piešķir  uz  apmācību  laiku,  
nepārsniedzot sešu mēnešu periodu, mācību maksa nepārsniedz 200 latu;

3. kurš  strādā  izglītības  iestādē  ar  darba  slodzi  deviņas  vai  vairāk 
kontaktstundas  nedēļā un  iesaistījies  pedagogu  profesionālās  darbības 
novērtēšanas sistēmas ieviešanā 



Mērķstipendija  nepārsniedz  100 latu  mēnesī  un to  piešķir  uz 
četriem mēnešiem.       

Pedagogs  var  atkārtoti  pretendēt  uz  mērķstipendiju,  kopā 
nepārsniedzot astoņu   mēnešu  periodu. 

Stipendiju vai mērķstipendiju nevar saņemt pedagogs, kurš jau 
saņem atbalstu citās Eiropas Sociālā fonda aktivitātēs.


